ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 002/01/11-690/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

15.05.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя комиссии:

<...>,

членов комиссии:

<...>;

<...>,

в присутствии представителей, согласно протоколу,

рассмотрев дело №002/01/11-690/2023 по признакам нарушения
Администрацией городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (450098, Республика Башкортостан, г. Уфа, пр. Октября,
120), Образовательными организациями городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, ИП Бурнадзе Э.Э. (<...>), ИП Зямилов Р.В.
(<...>), ООО «БлескСервис Плюс» (423462, Республика Татарстан,
Альметьевский район, г. Альметьевск, ул. Сулеймановой, д. 1, пом. 1076),
ООО «Городской Сервис» (453115, Республика Башкортостан, г.
Стерлитамак, ул. Комсомольская, д. 83, оф. 103), ИП Камалтдинов А.М.
(<...>), ИП Камалтдинова Р.Р. (<...>), ИП Минигалиев А.И. (<...>), ИП Корытов
Д.И. (<...>) пункта 3 части 1 статьи 11, пункта 3 статьи 16 и пункта 1 части 1
статьи 17 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 002/01/11-690/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению (исх. № ИВ/4175/23
от 19.04.2023) рассмотрение настоящего дела назначено на 15.05.2023 в
11 часов 30 минут.

К заседанию в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан от ИП Зямилова Р.В. поступило ходатайство
об ознакомлении с материалами дела (вх. № 6260-ЭП/23 от 20.04.2023), от
ИП Камалтдинова А.М. поступило ходатайство об ознакомлении с
материалами дела (вх. № 639/23 от 24.04.2023), от ООО «Городской
Сервис» поступили письменные пояснения (вх. № 6997-ЭП от 04.05.2023),
от Образовательных организаций городского округа город Уфа
Республики Башкортостан поступили письменные пояснения (вх. № 7159-
ЭП от 10.05.2023), от Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан поступили письменные пояснения (вх. №
7186/23 от 10.05.2023), от ООО «БлекСервис Плюс» поступили письменные
пояснения (вх. № 7150/23 от 10.05.2023), от ИП Зямилова Р.В. поступили
письменные пояснения (вх. № 7155-ЭП/23 от 10.05.2023), от ИП Корытова
Д.И. поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела (вх. №
7215-ЭП/23 от 11.05.2023), от ИП Камалтдинова А.М. поступило
ходатайство об отложении рассмотрения дела (вх. № 7216-ЭП/23 от
11.05.2023), от ИП Минигалиева А.И. поступили письменные пояснения (вх.
№ 7331-ЭП/23 от 12.05.2023), от Образовательных организаций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан поступили
дополнения к письменным пояснениям (вх. № 7423-ЭП от 15.05.2023).

На заседании Комиссией заслушаны пояснения лиц, участвующих в
деле.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции на заседании
комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе
комиссии обсуждаются вопросы об основаниях и о необходимости
объявления перерыва в заседании, об отложении, о приостановлении
рассмотрения дела.

В соответствии с ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства: по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с
невозможностью явки этого лица или его представителя на заседание
комиссии по уважительной причине, подтвержденной
соответствующими документами; в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств; для привлечения к участию в деле лиц,
содействующих рассмотрению дела, других лиц, участие которых в
деле, по мнению комиссии, необходимо; в иных предусмотренных
настоящей главой случаях.

В целях всестороннего, полного, объективного выяснения обстоятельств
дела и предоставления возможности лицам, участвующим в деле,
ознакомиться с материалами дела и направить иные документы,
имеющие отношение к рассматриваемым обстоятельствам, Комиссией
принято решение об отложении рассмотрения дела.

Комиссия, руководствуясь частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/11-690/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 002/01/11-690/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства на 22.06.2023 в 11 часов 30 минут
посредством использования системы TrueConf.

Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке
<...> для участия в рассмотрении настоящего дела. При этом
полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 002/01/11-690/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства:

3.1. МКУ «Центр организации и проведения конкурсных процедур»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (450001,
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Бессонова, 2А, ИНН: 0276085700) в
качестве лица, располагающего сведениями;

3.2. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Ленинского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450076, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Гафури, 13/1, ИНН: 0275051585) в качестве лица, располагающего
сведениями;

3.3. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450008, Республика Башкортостан, г. Уфа ,
ул. Пушкина, 85, ИНН: 0274108239) в качестве лица, располагающего
сведениями;

3.4. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений

образования Советского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450015, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Карла Маркса, 67, ИНН: 0278117795) в качестве лица, располагающего
сведениями;

3.5. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Орджоникидзевского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан» (450112, Республика Башкортостан, г.
Уфа, ул. Новочеркасская, 11, ИНН: 0277061589) в качестве лица,
располагающего сведениями;

3.6. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450068, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Иинтернациональная, 183, ИНН: 0273057133) в качестве лица,
располагающего сведениями;

3.7. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Октябрьского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450054, Республика Башкортостан, г. Уфа,
пр-т Октября, 70/2, ИНН: 0276097374) в качестве лица, располагающего
сведениями;

3.8. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
образования Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (450014, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Дагестанская, 21/1, ИНН: 0272013983) в качестве лица, располагающего
сведениями.

4 . МКУ «Центр организации и проведения конкурсных процедур»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» представить в
срок до 15.06.2023 следующие документы и информацию:

4.1. Письменное мотивированное обоснование необходимости внесения
рассматриваемых изменений в Типовое положение о закупке товаров,
работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
муниципальными автономными учреждениями, муниципальными
унитарными предприятиями городского округа город Уфа Республики
Башкортостан со ссылкой на нормы права и приложением копий
подтверждающих документов;

4.2. Сведения о должностном лице, являющегося инициатором внесения
рассматриваемых изменений в Типовое положение о закупке товаров,
работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
муниципальными автономными учреждениями, муниципальными
унитарными предприятиями городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.

4.3. Всю имеющуюся переписку, касательно указанных вопросов.

5 . Централизованным бухгалтериям муниципальных учреждений
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан
представить в срок до 15.06.2023 следующие документы и информацию:

5.1. Сведения о должностном лице являющегося инициатором
проведения указанных закупок с приложений копий подтверждающих
документов;

5.2. Сведения о должностном лице непосредственно занимающегося
разработкой закупочных документаций по рассматриваемым
процедурам.

5.3. Всю имеющуюся переписку с Администрацией городского округа
город Уфа Республики Башкортостан и ее подведомственными
учреждениями, в том числе с Управлением образования Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, содержащую
информацию касающуюся необходимости приведения положений
образовательных организаций городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в соответствие с Типовым положением о закупке товаров,
работ, услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
муниципальными автономными учреждениями, муниципальными
унитарными предприятиями городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (в ред. от 23.01.2023), а также информацию о
необходимости организации рассматриваемых закупочных процедур.

5.4. Осуществлялась ли Администрацией городского округа город Уфа
Республики Башкортостан или ее подведомственными учреждениями, в
том числе Управлением образования Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, рассылка типовых закупочных
документов по рассматриваемым процедурам.

6. Лицам, участвующим в деле, представить в срок до 15.06.2023 любую
иную информацию, касающуюся рассматриваемого дела, а также
информацию, указанную в определении о назначении дела № 002/01/11-
690/2023 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению (исх. № ИВ/4175/23 от 19.04.2023).

2023-6045